[image: image1.png]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

25.09.2014                                                                                     № 01/09-

с. Плешаново

Об итогах открытого районного конкурса декоративно-прикладного творчества для дошкольников «Я – сам, я – сама»

В соответствии с приказом отдела образования №01/09-273 от 01.09.2014 г. «О проведении открытого районного конкурса декоративно-прикладного творчества для дошкольников «Я-сам, я-сама» со 2 сентября по 19 сентября 2014 года прошел районный конкурс декоративно – прикладного творчества среди детей дошкольного возраста «Я-сам, я-сама».

В конкурсе приняли участие воспитанники дошкольных образовательных учреждений и учреждения дополнительного образования детей из 11 ДОУ и объединений дополнительного образования «Малышок».

На Конкурс поступило 36 декоративных работ детей различной тематики и техники.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение жюри конкурса декоративно-прикладного творчества для дошкольников «Я-сам, я-сама» (Приложение 1).

2. Наградить победителей Конкурса дипломами 1,2,3 степени.

          3. Руководителям муниципальных дошкольных учреждений, педагогам объединения дополнительного образования «Малышок», не принявших участие в конкурсе, указать на неисполнение приказа отдела образования.

4. Конкурсные работы необходимо забрать из МБОУДОД «Дом детского творчества» в срок до 01.10.2014 года.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего методиста МКУ «ИМЦ» Терентьеву Т.М..

Начальник отдела образования                                                                        Н.В.Травкина

Приложение 1

к приказу начальника отдела образования

                                                от 25.09.2014  №01/09-

 ПРОТОКОЛ

заседания жюри открытого районного конкурса декоративно-прикладного творчества для дошкольников «Я-сам, я-сама»

Присутствовали: 3 человека

Рассмотрев и обсудив представленные на Конкурс творческие работы детей дошкольного возраста члены жюри

РЕШИЛИ:

1. Дипломом I степени наградить:

В номинации «Керамика»

- Четверикову Анну, воспитанницу МБДОУ «Подольский детский сад», за работу «Корзинка» (педагог Кривенко Т.В.).
В номинации «Аппликация»

- Шартнер Ольгу, воспитанницу объединения дополнительного образования «Малышок» МБОУ ДОД «Дом детского творчества», за работу «Панда» (педагог Левен В.И.);
- Давлетов Альберт, воспитанник МБДОУ «Пролетарский детский сад», за работу «Веселый дворик» (педагог Кипчикбаева Ю.Ф., родитель Давлетова Р.).
В номинации «Рисунок»

- Давлетова Руслана, воспитанника МБДОУ «Пролетарский детский сад», за работу «Совунья» (педагог Кипчикбаева Ю.Ф.).

2. Дипломом II степени наградить:

В номинации «Керамика»

- Коллективная работа «Осень в лесу», воспитанники МБДОУ «Староюлдашевский детский сад» (педагог Азнабаева А.А.).
В номинации «Аппликация»

- Луковенкову Вику, воспитанницу МБДОУ «Токский детский сад», за работу «Веселая репка» (педагог Наконечная Т.Н.).
3. Дипломом III степени наградить:

В номинации «Керамика»

- Варвянскую Полину, воспитанницу МБДОУ «Новоюласенский детский сад», за работу «Веселая избушка Бабы – Яги» (педагог Цыс О.М.);

- Бурангулова Артема, воспитанника МБДОУ «Плешановский детский сад №1», за работу «Вазочка с летними подарками» (педагог Есина А.В.).

В номинации «Аппликация»

- Аипову Маргариту, воспитанницу МБДОУ «Плешановский детский сад №2», за работу «В теплые края» (родитель Аипова М.В.);

- Стрельникова Дмитрия, воспитанника МБДОУ «Преображенский детский сад», за работу «Цветочная фантазия» (педагог Стрельникова Н.Н.).
4.
Дипломом победителя наградить:

В номинации «Папье-маше»

- Ильясова Румана, воспитанника МБДОУ «Пушкинский детский сад», за работу «Чайный сервиз» (родитель Ильясова О.Н.).

В номинации «Композиция из природного материала»

- Пономарева Вадима, воспитанника МБДОУ «Плешановский детский сад №2», за работу «Золотая осень» (родитель Пономарева Ю.А.).

В номинации «Оригами»

- Сухову Алину, воспитанницу МБДОУ «Староникольский детский сад», за работу «Цыпленок Тими» (родитель Сухова А.А.).
В номинации «Мягкая игрушка»

- Зинченко Ульяну, воспитанницу МБДОУ «Ивановский детский сад», за работу «Страусенок» (педагог Бежецких Л.Н.).